
Técnica	híbrida	(púa	+	dedos)
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Voicings	en	primeras	cuatro	cuerdas

Comping	tipo	piano

Guitarra	rítmica	a	lo	Freddie	Green

Solo	un	compás	de	"Blackbird"

SwingSwing

AE ()/BD/CD A ()/C♯A/EA/C♯E ()/BA

ACmaj

A

A

GDm

D

D

A

A

G

www.pedrobellora.com.ar





 

55
57

77
88

55
57

75
58

35
45

55
46

23
2334

33

57
67

77
68

35
35

33
23

57
56

6
5

5
65

7

5
54

5

3
45

3

3
5

  

 









El	bloque	de	la	mano	derecha	se	mantiene	unido,	aún	cuando	pasamos	a	otras	cuerdas

Idem	anterior,	pero	en	pares	de	cuerdas	no	contíguas

Si	te	interesan	estos	asuntos,	para	quienes	son	MIEMBROS	del	CLUB	PATREON	está	disponible	el	PDF	completo
y	un	video	extra	cuyo	título	es	"Anécdota	de	Jim	Hall,	de	Wes	Montgomery	y	más	detalles	de	la	técnica	híbrida".

¿Qué	es	el	Club	Patreon?	Podés	contribuir	con	lo	que	elijas	(con	un	mínimo	de	tan	solo	1	dólar	por	mes)	y	de	ese	modo
tendrás	ACCESO	TOTAL	a	TODOS	los	PDFs	completos,	a	los	EXTRAS	de	cada	video	y	a	videos	EXCLUSIVOS	para
Patreon.		Además,	serás	parte	de	una	comunidad	de	músicos	interesados	en	estas	cuestiones	y	tu	generosidad	será	
una	auténtica	ayuda	para	seguir	produciendo	videos	en	YouTube.

http://www.patreon.com/pedrobellora

Por	cualquier	consulta,	por	favor	escribime	a	pbellora@gmail.com	.
¡Muchas	gracias	y	un	abrazo!
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